
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.86/Serv.Man. del 02-11-2017

N.  671 del Registro generale

Oggetto:
AFFIDAMENTO LAVORI DI POTATURA ALBERI PRESENTI IN VIA BENEDETTO XIII

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la
proposta di adozione della determina per l’affidamento dei lavori di Potatura;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15.07.2017 con cui sono state attribuite all’ing.
Orioli Marco, responsabile settore Territorio, LL.PP., ed Ambiente, le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267

D E T E R M I N A

AFFIDARE alla ditta Savi Elia di Cingoli P.IVA 01649830435 la potatura degli alberi1.
presenti   in Via Benedetto XIII per un importo di €. 450,00 oltre IVA di legge;
Impegnare la somma di €. 549,00 al Cap. 1730/1 del bilancio 2017;2.
Effettuare il pagamento con visto su fattura, a verifica dei lavori eseguiti.3.



DOCUMENTO  ISTRUTTORIO

Il sottoscritto p.a. Giuseppe Salvucci in qualità di istruttore tecnico,

CONSIDERATO che  da tempo necessitava la potatura di due alberi presenti in Via Benedetto
XIII radicate in prossimità del giardinetto condominiale; le piante in specifico sono un Frassino, al
quale necessita una potatura di ritorno, ed una Roverella alla quale necessita la rimonda del secco e
l’eliminazione di monconi di rami rotti dalla neve di Gennaio;

CONSIDFERATO  che le piante da potare sono da tempo oggetto di richiesta da parte di alcuni
cittadini residenti nella zona;

CONSIDERATA la zona dove le piante sono radicate e soprattutto la ramificazione della
Roverella, necessita interventi sia con la piattaforma che i quota con  sistema in Tre-climbing;

CONSIDERATA  la particolarità dell’intervento si è provveduto a chiedere un preventivo di
massima alla Ditta SAVI Elia, il quale ha già effettuato interventi di potatura per l’Ente con
professionalità e capacità operativa e con costi competitivi;

CONSIDERATO che la ditta SAVI Elia, valutata la tipologia di lavoro da eseguire e concordata
con il sottoscritto a seguito del sopralluogo effettuato sul posto, con nota del 30/10/2017 pervenuta
al prot.27677  del 2.11.2017 ha presentato un preventivo di €. 450,00 oltre IVA di Legge, che si
ritiene congruo per il lavoro da eseguire;

Per quanto sopra si
P R O P O N E

@-@ - Pag. 2 - @-@



Affidare alla Ditta Savi Elia di Congoli  P.IVA 01649830435 la potatura delle due piante1.
presenti in Via Benedetto XII, previa presentazione del POS, per un importo complessivo di €.
450,00 oltre IVA di legge;
Impegnare la somma di €. 549,00 al Cap. 1730/1 del bilancio 2017;2.
Liquidare l’importo con visto su fattura;3.

Camerino,  2 Novembre 2017
UFFICIO TECNICO COMUNALE
Servizio Manutenzione e Ambiente       p.a. Giuseppe Salvucci

p.a. Giuseppe Salvucci

Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 3 - @-@


